Утверждаю

Министр культуры Республики Алтай
В.Е.Кончев)_____________________
"__" ________________ г.

Государственное задание

АУ РА «Центр развития народных художественных промыслов»
На 2010год и на плановый период 2011 и 2012 годов <*>

1.Услуги по поддержке народных художественных промыслов.
2. Для исполнения государственной услуги :
 полномочия – поддержка народных художественных промыслов
правовое основание- Федеральный закон «Основы законодательства  Российской Федерации о культуре» №3612-1 ФЗ от    09.10.1992г.;  Закон Республики Алтай «О культуре» №20-55 от 15.02.2001г.; Закон Республики Алтай «О республиканской целевой программе «Возраждение,сохранение и развитие народных художественных промыслов,традиционных народных ремесел и декоративно-прикладного творчества в РА (2005-2010 годы ) № 14-РЗ от 15.03.2005»
3. Потребители государственной услуги

	Наименование
категории  
потребителей
	Основа    
предоставления
(безвозмездная
(частично   
платная,   
платная) <*>) 
	              Количество потребителей (чел)      
	Количество потребителей, которым возможно 
оказать государственную услугу (чел.) <**>

	
	
	Отчетный 
финансовый
год    
	Текущий  
финансовый
год    
	Очередной 
финансовый
год    
	Первый год
планового 
периода  
	Второй год
планового 
периода  
	Текущий  
финансовый
год    
	Очередной 
финансовый
год    
	Первый год
планового 
периода  
	Второй год
планового 
периода  

	Физические и юридические лица
	Безвозмездная

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


--------------------------------

<*> Заполняема, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание государственной услуги на частично платной или платной основе.

<**> Если возможно определить.

4. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемой государственной услуги.

4.1. Показатели качества оказываемой государственной услуги

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Методика  
расчета <*>
	Значения показателей качества оказываемой       
государственной услуги               
	Источник  
информации 
о значении 
показателя 
(исходные  
данные для 
ее расчета)

	
	
	
	Отчетный 
финансовый
год    
	Текущий  
финансовый
год    
	Очередной 
финансовый
год    
	Первый год
планового 
периода  
	Второй год
планового 
периода  
	

	Количество экскурсий
	шт
	Приказ №209 от 27.07.2007г.

Методика расчета  стоимости бюджетных услуг
	15
	15
	17
	20
	17
	

	Количество изданных методических пособий в помощь мастерам
	шт
	
	2
	3
	2
	2
	2
	

	Количество массовых мероприятий, в том числе семинаров  районным методистам по промыслам

 (участие в мероприятиях,проведение мастер-классов, курсов , обмен опытов ит.п.)
	шт
	
	15


	15


	18


	18


	18


	

	Количество персональных выставок
	шт
	
	4


	4
	4
	4
	4
	


--------------------------------

<*> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.

4.2. Объем (состав) оказываемой государственной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение показателей объема (состава) оказываемой   
государственной услуги                  
	Источник  
информации 
о значении 
показателя 

	
	
	Отчетный 
финансовый
год    
	Текущий  
финансовый
год    
	Очередной 
финансовый
год    
	Первый год
планового 
периода  
	Второй год
планового 
периода  
	

	Количество экскурсий

Бюджетные 

ассигнования


	Шт

Тыс.руб.
	15

127,5


	15

127,5
	17

144,5
	20

180
	17

144,5
	
	

	Количество изданных методических пособий в помощь мастерам

Бюджетные ассигнования
	2007
Шт

Тыс.руб.
	2008
2

550
	2009
3

600
	2010
2

500
	2011
2

650
	2012
2

500
	

	Количество массовых мероприятий(участие в мероприятиях,проведение мастер-классов, курсов , обмен опытов ит.п.), в том числе семинаров  районным методистам по промыслам

Бюджетные ассигнования
	Шт

Тыс.руб.
	15

522,3
	15

489,4
	18

247,8
	20
775,1
	18

247,8
	

	Количество персональных выставок

Бюджетные ассигнования
	Шт

Тыс.руб.
	4

40
	4

40
	4

40
	4

65
	4

40
	

	Всего
	
	1239,8
	1256,9
	932,3
	1670,1
	932,3
	


4.3. Требования к материально-техническому обеспечению оказываемой государственной услуги <*>.

--------------------------------

<*> Раздел заполняется по усмотрению ГРБС.

4.3.1. Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемой государственной услуги

1. _____________________________________________.

2. _____________________________________________.

4.3.2. Требования к наличию и состоянию имущества

	Вид имущества    
	Качественные и (или) количественные         
требования к имуществу              

	1.Специально предназначенное здание , доступное для населения,оснащенное современным звуковым,световым,видеопроекционным оборудованием                 
	Обеспеченность средствами коммунально-бытового обслуживания;
Наличие охраны;

Оснащенность телефонной связью;



	2. По размерам и состоянию должно отвечать требованиям  санитарно-гигиенических норм и правилам пожарной безопасности, безопасности труда                 
	


4.4. Требования к квалификации и опыту персонала <*>

Специалисты должны иметь соответствующее образование, квалификацию, профессиональную подготовку  согласно тарифно-квалификационным требованиям 

5. Порядок оказания государственной услуги.

5.1. Нормативный правовой акт об утверждении стандартов качества предоставления государственных услуг:
Постановление Правительства РА от 25 июня 2007г. № 124

5.2. Правовой акт об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги;
5.3. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой государственной услуги

	
	Способ     
информирования 
	Состав размещаемой    
(доводимой) информации  
	Частота обновления    
информации        

	1. 
2.
	Вывеска на учреждении
Через средства массовой информации
	Наименование и местонахождение учреждения
О тематике проводимого мероприятия в доступном и наглядном виде
	По необходимости
По мере необходимости

	3. 
	Через стенды в помещении учреждения, по телефону и через интернет 
	О предоставляемых услугах
	По мере  изменения предоставляемых услуг


5.4. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

	
	Основание для прекращения  
	Пункт, часть, статья и реквизиты    
нормативного правового акта       

	1. 
	Нарушение санитарно-гигиенических норм содержания библиотечных помещений и обслуживания пользователей
	


6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги <*>.

--------------------------------

<*> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание государственной услуги на частично платной или платной основе.

6.1. Значения предельных цен (тарифов)

	
	Цена (тариф),    
единица измерения  
	Реквизиты нормативного правового акта,     
устанавливающего порядок определения цен    
(тарифов)                     

	1. 
	
	

	2. 
	
	


6.2. Орган, устанавливающий предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги либо порядок их установления ______________________.

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

	
	Формы контроля 
	Периодичность   
	Органы исполнительной власти,  
осуществляющие контроль за    
оказанием услуги          

	1. 
	Предоставление отчетности по исполнению 
	Ежеквартально
	Министерство


8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.

По утвержденным показателям.

8.1. Форма отчета об исполнении государственного задания за _______ год

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение, утвержденное
в государственном   
задании за отчетный год
	Фактическое 
значение за 
отчетный год
	Источник(и) 
информации о 
фактическом  
значении   
показателя  

	Объемы оказываемой государственной услуги                

	
	
	
	
	

	Итого:      
	
	
	
	

	Качество оказываемой государственной услуги                

	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания   на  позднее 10 числа  после отчетного периода
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания : достоверность информации, предоставление в электронном и печатном виде.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания.

